
Nové zahradní kompostéry pro obyvatele Mikroregionu Kahan 

BRNO - VENKOV (26. dubna 2018)  - Kratochvílka, Příbram na Moravě, Újezd u 
Rosic, Zakřany a Zbýšov. Pro obyvatele těchto pěti obcí na jižní Moravě nakoupil 
Mikroregion Kahan téměř 400 nových zahradních kompostérů.  

Jak uvedl Jaroslav Bohanes, projektový manažer dobrovolného svazku obcí západní části 
regionu Brno – venkov, kompostéry v hodnotě 1 060 000 korun byly pořízeny díky finanční 
dotaci ze Státního fondu životního prostředí. Ten uhradil náklady v 85procentní výši, zbylou 
část zaplatil Mikroregion Kahan. „Kompostéry jsme si vybrali u českého výrobce Jelínek-
Trading, který je zhotovuje v prvotřídní kvalitě z recyklovaného plastu,“ uvedl Jaroslav 
Bohanes.  

Rostislav Trtílek, starosta Příbrami na Moravě, ocenil, že ve Vrbně pod Pradědem zhotovují 
kompostéry různých velikostí. „Občané si tedy mohli zvolit typ nádoby, která jejich zahradě 
vyhovuje nejvíce.  V Příbrami si vybrali devět druhů o objemu od 290 po 1380 litrů. Celkem 
jich bylo 148 a všechny kompostéry si lidé už rozebrali a rozvezli do svých domovů. Ale hlásí 
se ještě dalších třicet nových zájemců. Navíc se ozvali také starostové z některých dalších 
obcí mikroregionu, že by pro své občany také rádi kompostéry zajistili.  Snad se nám podaří i 
další ekologickou zakázku, podpořenou státní dotací, úspěšně vyřídit,“ dodal Rostislav 
Trtílek. 

 

Zahradní kompostéry se vyrábějí z recyklovaného plastu ve vrbenském závodě Jelínek-
Trading. Foto: MTA 


